Российская Федерация

Томская область
Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

13.02.2008 №333

О внесении изменений в местный бюджет
городского округа Стрежевой на 2008 год

       В соответствии со статьей 32 Устава городского округа Стрежевой, рассмотрев

представленный Администрацией городского округа Стрежевой проект изменений в
местный бюджет городского округа Стрежевой на 2008 год

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 05.12.2007
№ 308 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2008 год» согласно
приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru.

Председатель Думы городского округа

___________________ В.М. Харахорин

 Мэр городского округа Стрежевой

____________________ А.В. Трошин

Приложение
к решению Думы городского округа Стрежевой
«О внесении изменений в местный бюджет
городского округа Стрежевой на 2008 год»
от  13.02.2008 №333

Изменения в местный бюджет городского округа Стрежевой на 2008 год

1.Статью 1 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета городского округа

Стрежевой на 2008 год (далее – местный бюджет на 2008 год):
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 997 035,4

тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 039 686,8 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 42 651,4 тыс. рублей».
2. Статью 2 Приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить, что невыясненные поступления подлежат зачислению в местный

бюджет по нормативу 100 процентов».
3. Статью 11 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 11
Установить предельный объем муниципального долга городского округа

Стрежевой в 2008 году в сумме 100 000  тыс.руб. (заимствования на покрытие кассовых
разрывов). Все заимствования, производимые в течение года, должны быть погашены до
25.12.2008 г.

Муниципальный долг городского округа Стрежевой на 1 января 2009 года
отсутствует».

4. Статью 15 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 15
Установить, что с 1 января 2008 года к должностным окладам лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы, применяется
коэффициент 0,3643».

5. Приложения 2, 3, 6, 8, 11, 12, 13, 15 изложить в новой редакции.

Приложение 11
к решению Думы городского округа Стрежевой
«О местном бюджете городского округа
Стрежевой на 2008 год»
от 05.12.2007 № 308 (в редакции решения от
13.02. 2008 №333)

Программа

муниципальных внутренних заимствований городского округа Стрежевой на 2008 год

Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований городского
округа Стрежевой на 2008 год составлена в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации и устанавливает перечень внутренних заимствований городского
округа Стрежевой, направляемых в 2008 году на финансирование дефицита местного
бюджета и на погашение муниципальных долговых обязательств городского округа
Стрежевой.

                      тыс.рублей

Вид заимствований Сумма
1 2

Кредиты, полученные от кредитных организаций:
     объем привлечения

      объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга

100 000,0
100 000,0

Приложение 12
к решению Думы городского округа Стрежевой
«О местном бюджете городского округа
Стрежевой на 2008 год»
от 05.12.2007 № 308

Источники финансирования дефицита местного

бюджета городского округа Стрежевой на 2008 год

           тыс.рублей
Наименование Сумма

1 2
Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета 65341,0
В том числе средства федерального и областного бюджетов (субвенции,
субсидии) 2342,8

1

Пояснительная записка
к проекту изменений в местный бюджет на 2008 год

Доходы местного бюджета предлагаем увеличить на 80 226 тыс. рублей за счет доходов

от реализации иного имущества, находящегося в собственности городского округа, в части
реализации основных средств по указанному имуществу. После внесенных изменений доходы
местного бюджета составят 997 035,4 тыс.руб.

Расходы местного бюджета предлагаем увеличить на 94 694,5 тыс. руб. После
внесенных изменений расходы местного бюджета составят 1 039 686,8 тыс. руб.

Дефицит планируется в сумме 42 651,4 тыс.руб.

Изменения в приложении 1
- в статье 1 уточнены основные характеристики местного бюджета;
- статья 2 дополнена новым абзацем в части установления норматива зачисления в

местный бюджет невыясненных поступлений;
- статья 11 изложена в новой редакции в связи с изменением размера планируемого

муниципального долга;
- статья 15 изложена в новой редакции в части приведения в соответствии с Законом

Томской области «О муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в
Томской области»;

- приложения 2, 3, 6, 8, 11, 12, 13, 15 изложены в новой редакции.

Изменения в приложении 2
- внесены изменения по поступлениям земельного налога в связи с технической ошибкой

(КБК 1 06 06012 04 0000 110, 1 06 06022 04 0000 110);
- увеличены доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности

городского округа, в части реализации основных средств по указанному имуществу (КБК 1 14
02033 04 0000 410) на сумму 80 226 тыс.руб.

Изменения в приложении 3
- добавлены дополнительные коды доходов, закрепленные за главным администратором

доходов местного бюджета – Администрацией городского округа (КБК 1 11 09034 04 0000 120,
1 16 23040 04 0000 140).

Изменения в приложении 6

 тыс.руб.

МУ
«Администрация
городского округа

Стрежевой»

830,0

Средства планируется направить на организацию
подписной компании для ветеранов боевых действий,
ВОВ, тружеников тыла, малообеспеченных семей и
почетных граждан - 594 тыс. руб. и заключение
договора на оказание информационных услуг с
областной ежедневной газетой «Томский вестник» -
236 тыс. руб.

МУ «Финансовое
управление

Администрации
городского округа

Стрежевой»
(главный

распорядитель)

2342,8

Учитываются остатки средств на счете местного
бюджета по: Подпрограмме «Обеспечение жильем
молодых семей" федеральной целевой программы
"Жилище" на 2002 - 2010 годы» в сумме 1089,8
тыс.руб.; областной целевой программе
«Предоставление молодым семьям государственной
поддержки на приобретение (строительство) жилья
на территории Томской области на 2006-2010 годы» в
сумме 1253,1 тыс.руб.

МУ
здравоохранения

«Городская
больница»

572,0

Указанные средства были не использованы в 2007
году на проведение работ по капитальному ремонту
помещений и модернизацию лифта в стационаре
МУЗ «Городская больница». Средства планируется
направить на модернизацию лифта в стационаре и
ремонт помещений (кабинет функциональной
диагностики и стоматологический кабинет)

2

МУ «Управление
образования

Администрации
городского округа

Стрежевой»
(главный

распорядитель)

9852,8
(общая сумма
изменений)

7357,8
(образование)

+6162,1
(дошкольн

ое
образовани

е)

-629,0

Уменьшение финансирования 2008 года НОУ
«Детский сад – начальная школа «Растишка» на
сумму, полученную в 2007 году в счет будущих
расходов

+6400,0

Средства планируется направить на открытие восьми
новых групп в детских садах «Лебедушка»,
«Петушок», «Золотой ключик», «Росинка»,
«Ромашка», «Рябинушка», «Солнышко», «Колобок».
Это позволит принять ориентировочно 200 детей.
Данные мероприятия позволят фактически
полностью ликвидировать очередь на место в МДОУ
детей в возрасте от 3 до 7 лет

+191,7

Средства планируется направить на открытие на базе
МДОУ детский сад №1 «Солнышко» городской
экспериментальной площадки по внедрению модели
интегрированного подхода в организации
коррекционно-педагогического процесса в
соответствии с постановлением Администрации
городского округа от 18.07.2007 № 387 «Об открытии
городской экспериментальной площадки»

-153,0

Корректировка средств по подразделам для
проведения областных, городских соревнований и
культурно-массовых мероприятий по учреждениям
дополнительного образования детей

+352,4
Корректировка ассигнований для погашения
кредиторской задолженности по коммунальным
услугам

+2197,5
(общее

образовани
е и

учреждени
я по

внешкольн
ой работе)

-767,0

Корректировка средств по подразделам для
проведения областных, городских соревнований и
культурно-массовых мероприятий по учреждениям
дополнительного образования детей

+516,3
Корректировка ассигнований для погашения
кредиторской задолженности по коммунальным
услугам

+966,0

Корректировка средств по подразделам для
проведения областных, городских соревнований и
культурно-массовых мероприятий по учреждениям
дополнительного образования детей

+87,2
Корректировка ассигнований для погашения
кредиторской задолженности по коммунальным
услугам

+1395,0
Средства планируется направить на проведение
соревнований и культурно-массовых мероприятий по
учреждениям дополнительного образования детей

-1001,8
(другие
вопросы в
области

образовани
я)

-4

Корректировка средств по подразделам для
проведения областных, городских соревнований и
культурно-массовых мероприятий по учреждениям
дополнительного образования детей

-42

Корректировка средств по подразделам для
проведения областных, городских соревнований и
культурно-массовых мероприятий по учреждениям
дополнительного образования детей

-955,8
Корректировка ассигнований для погашения
кредиторской задолженности по коммунальным
услугам

2495,0
(целевые

программы)

Средства планируется направить на проведение мероприятий,
предусмотренных Программой развития системы общего
образования, утвержденной решением Думы городского округа от
04.07.2007 № 238, на 2008 год

3

МУ «Управление
городского
хозяйства»

81096,8
(общая сумма
изменений)

68350,5
(жилищное
хозяйство)

45675,1
(по городской

целевой
программе

«Строительст
во и

реконструкци
я жилья в
городском
округе

Стрежевой на
2007-2010
годы»)

32666,13 Создание инженерной инфраструктуры по
ул.Сибирской, ул. Клюквенной, 2ГГ, 3ГГ

800,0
Реконструкция сетей ТВС к жилым домам №№
192,193 (по техусловиям ООО «СТЭС» увеличение
диаметров труб)

350,0 Дополнительное утепление наружных стен
мансардного этажа жилого дома № 203

1500,0
Снос аварийных домов по городской целевой
программе «Строительство  и реконструкция жилья в
городском округе Стрежевой на 2007-2010 годы»

4500,0 Проектные работы 133 квартирного жилого дома в 9
мкр.

1757,0 Проектные работы, обследование и инженерные
изыскания общежития по ул.Ермакова №12

670,0 Обследование и инженерные изыскания жилых домов
№№ 192,193

785,0 Обследование и инженерные изыскания здания
«Вахнефть»

785,0 Обследование и инженерные изыскания здания
«Профилакторий»

1000,0
Санитарно-эпидемиологические заключения по
вентиляции зданий, отводу земельных участков,
радиационного фона площадок строительства,
проведение государственной экспертизы проектов

420,0 Строительство мансардного этажа над общежитиями
№ 18,19,20

150,0 Обследование жилого дома по ул.Строителей № 70
292,0 Обследование жилого дома № 204

22675,4
(капитальный

ремонт
муниципальн

ого
жилищного
фонда)

Средства планируется направить на капитальный ремонт жилого
фонда в соответствии с постановлением Администрации городского
округа Стрежевой от 19.11.2007 № 621 «Об утверждении
муниципальной адресной программы по проведению капитального
ремонта многоквартирных домов на 2008-2011 годы»

2746,3
(бюджетные
инвестиции в
объекты

капитального
строительства
собственности
муниципальных
образований)

454,0 Проектные работы кровли МДОУ «Золотой ключик»
408,1 Проектные работы кровли МДОУ «Лебедушка»
680,2 Проектные работы кровли МОУ СОШ № 7

874,0 Проектные работы и инженерные изыскания корпусов 1,2 МОУДОД
«Детская школа искусств»

330,0
Остаток по финансированию проектных работ и инженерных
изысканий корпусов 1,2 МОУДОД «Детская школа искусств» с 2007
года

10000,0
(капитальный

ремонт
муниципальных

объектов
социальной
сферы)

Капитальный ремонт учреждений Управления образования Администрации городского
округа Стрежевой (пока не распределены по учреждениям и видам работ)

Распределены средства в размере 11400 тыс.руб. на капитальный ремонт муниципальных

объектов социальной сферы:
 в тыс.руб.

МУ здравоохранения
«Городская больница» 500,0 Капитальный ремонт кабинета водных процедур в физиоотделении

МУ «Управление культуры,
спорта и молодежной

политики Администрации
городского округа

Стрежевой»

1400,0 Ремонт художественного отделения МОУДОД «Детская школа искусств»

МУ «Администрация
городского округа

Стрежевой»
500,0 Ремонт здания Администрации городского округа Стрежевой

МУ «Управление
образования

Администрации городского
округа Стрежевой»

9000,0

МОУ СОШ №1

Ремонт кровли 1580,0
Разработка проекта усиления конструкций кровли 20,0
Приобретение материала для замены покрытия пола 370,0
Работы по замене покрытия пола 80,0
Косметический ремонт 50,0

МОУ СОШ №2
Приобретение материала для замены покрытия пола 600,0
Работы по замене покрытия пола 90,0
Косметический ремонт 50,0

МОУ СОШ №3 Ремонт фасада, отмосток 300,0

4

Косметический ремонт 50,0

МОУ СОШ №4

Ремонт кровли гаражного комплекса 310,0
Приобретение материала для замены покрытия пола 414,0
Работы по замене покрытия пола 95,0
Замена розлива отопления из подвала до 2 этажа 45,0
Косметический ремонт  50,0

МОУ СОШ №5 Ремонт сантехнического оборудования 230,0
Косметический ремонт  50,0

МОУ СОШ №6 Ремонт сантехнического оборудования в подвале 500,0
Косметический ремонт 50,0

МОУ СОШ №7

Ремонт отмосток по периметру здания 300,0
Приобретение материала для замены покрытия пола 96,0
Работы по замене покрытия пола 10,0
Косметический ремонт 50,0

СКОШ №8 Ремонт канализации 28,0
МОУ ОСОШ Косметический ремонт 50,0

МДОУ
«Солнышко» Работы по утеплению здания 70,0

МДОУ
«Петушок»

Ремонт эваковыходов 50,0
Замена сборок вентиля 34,0
Косметический ремонт 50,0

МДОУ
«Лебедушка» Косметический ремонт 39,0

МДОУ «Золотой
ключик»

Замена горючей отделки потолка и стен музыкального зала 60,0
Ремонт отопления в подвале 70,0
Косметический ремонт 16,0

МДОУ
«Колобок»

Замена горючей отделки потолка и стен музыкального зала 60,0
Замена стояка канализации 25,0
Ремонт мягкой кровли 1300,0
Косметический ремонт 35,0

МДОУ
«Рябинушка»

Ремонт крылец, отмосток, цоколя 76,0
Косметический ремонт 50,0

МДОУ «Золотая
рыбка» Работы по замене покрытия пола 30,0

МДОУ
«Журавушка»

Ремонт фасада 500,0
Врезка задвижки, ремонт по холодной и горячей воде 20,0
Косметический ремонт 35,0

МДОУ
«Олененок» Проектирование и монтаж пожарной сигнализации 430,0

Управление
образования

Косметический ремонт  115,0
Приобретение двери 15,0

МОУ ДОД
ДЮСШ

Ремонт крыльца (лыжная база) 32,0
Приобретение материала для замены покрытия пола 80,0
Работы по замене покрытия пола путей эвакуации 15,0

МОУДОД ЦДОД

Эксплуатационное испытание  и ремонт ограждения на крыше 70,0
Приобретение материала для замены покрытия пола 60,0
Работы по замене покрытия пола 15,0
Косметический ремонт 50,0

МОУДОД ЦЭВД Ремонт электрического кабеля  75,0
МОУ ДОД
СЮТур

Приобретение материала для замены покрытия пола 45,0
Работы по замене покрытия пола 10,0

Изменения в приложении 8
- доходы и расходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

увеличены на 467,2 тыс. руб.

Изменения в приложении 11
- долг городского округа Стрежевой в сумме 2111,0 тыс. руб. перед областным

бюджетом по кредитам, предоставленным из областного целевого бюджетного Фонда
государственной финансовой поддержки завоза продукции (товаров) в приравненные к районам
Крайнего Севера местности Томской области с ограниченными сроками завоза грузов,
перечислен в полном объеме в декабре 2007 года.

Изменения в приложении 12
- указаны остатки средств на счете местного бюджета по состоянию на 01.01.2008,

которые составили 65 341 тыс. руб., в том числе средства федерального и областного бюджетов
(субвенции, субсидии) в размере 2342,8 тыс.руб.

Изменения в приложении 13

5

- в Адресной инвестиционной программе распределены средства на ремонт объектов
социальной сферы и на благоустроительные работы.

Суммы, предусмотренные в местном бюджете на благоустроительные работы в размере
20 000,0 тыс.руб., распределены следующим образом:

тыс.руб.
Сумма Наименование работ Примечание
1 800,0 Ямочный ремонт по городу, устройство ИДН (12 шт)

В соответствии с
Планом
благоустройства
территорий города
Стрежевого на
2008 год

300,0 Дорожная разметка

900,0 Работы по приведению в соответствие со СНиП остановок городского транспорта
(согласно предписаниям)

700,0 Паспортизация городских дорог, улиц, площадей, тротуаров
500,0 Замена светофорного объекта, знаков

1 200,0 Капремонт участков дороги по ул.Транспортной
1 100,0 Приобретение вибрационного дорожного катка
300,0 Проектирование проспекта Нефтяников
500,0 Проектирование и вертикальная планировка сквера в 5 мкр.
500,0 Устройство люков (скотомогильник)
900,0 Бурение и обустройство наблюдательных скважин
800,0 Асфальтирование придомовых проездов ж/д №№ 231,232,223а

1 500,0 Асфальтирование придомовых проездов ж/д №№ 301-305
1 500,0 Асфальтирование придомовых проездов ж/д №№ 407, 434
1 000,0 Асфальтирование, расширение проезда ж/д № 428
200,0 Вывоз металлических гаражей и контейнеров мкр. «Новый»
100,0 Устройство пешеходных мостиков (теплотрасса по ул.Коммунальная)

200,0 Резервные средства на благоустроительные работы на внутриквартальных и придомовых
территориях

300,0 Уборка площадей, подготовка города к праздникам
200,0 Завоз торфа и грунта
100,0 Содержание остановочных комплексов
500,0 Содержание и ремонт линии освещения лыжни (парковая зона)
500,0 Отлов бродячих собак
50,0 Конкурс на лучшее благоустройство городских территорий (призовой фонд)

100,0 Обслуживание электронного табло (д.53) 5 мкр.
450,0 Устройство снежного городка у д.306 и горок, установка елки, охрана, 3 мкр.

1 000,0 Санитарная очистка города, уборка несанкционированных свалок, летний вывоз мусора
(парк, аллеи, площади и т.п.)

100,0 Ремонт мусорных контейнеров

600,0 Устройство контейнерных площадок у ж/д 231, 225, 235, 174, 418, 3ГГ д.19,
пер.Торговый 10, Викулова 11, Новая 111, Коммунальная 73

300,0 Приобретение мусорных контейнеров
200,0 Покос газонов

1 600,0 Резервные средства по текущим мероприятиям (включая плановые мероприятия по
экологии – 650 т.р.)

Изменения в приложении 15
- включено финансирование городской целевой программы «Программа развития

системы общего образования городского округа Стрежевой на 2007-2008 годы» в сумме 2495,0
тыс.руб.;

- увеличено финансирование по городской целевой программе «Строительство и
реконструкция жилья в городском округе Стрежевой на 2007-2010 годы» на сумму 45675,1
тыс.руб.